
企業情報サイト   　http://www.companytank.jp/interview/201511/12007_02/

杉田　近藤社長はリサイクルショップの

運営をされながら、遺品整理業にも力を

入れていらっしゃるそうですね。まずは

参入のきっかけから伺えますか？

近藤　近年の高齢化に伴い需要が高まっ

ていることと、遺品整理時に付きものの

不要品の処分・買取に当社の買取業のノ

ウハウが活かせることから、多くのお客

様のお力になれるのではないかと考えた

んです。そこで、新たに生前・遺品整理

を主に手がける「マレリーク」を立ち上

げました。

杉田　確かに、数多くある遺品の全てを

遺族が引き継ぐことは難しいでしょうか

ら、ノウハウをお持ちの専門業者さんに

高値で買い取ってもらえるというのはあ

りがたいサービスですね。

近藤　ご遺族の方はただでさえ悲しみの

中におられますから、ご負担を少しでも

軽減して差し上げられればと思っていま

す。「マレリーク」とはフランス語で「私

の遺品」という意味。マニュアルに従っ

て機械的に遺品を扱うのではなく、一つ

ひとつに故人様やご遺族の方の思い出が

詰まっていることを自覚し、“真心”を

もって対応させて頂きます。例えば、遺

品を処分する際には必ず事前に供養をさ

せて頂いているんです。

杉田　そういったメンタル面でのケアも

して頂けるなら、遺族も安心してお任せ

することができそうです。他にはどのよ

うなサービスを提供しておられますか？

近藤　孤独死や事故物件などにおけるお

部屋の消臭業務も、当社で担っています。

孤独死の現場というのは見た目や臭い以

上に、ご遺族の方にとって大きな負担と

なりますから、除菌から消臭、ハウスク

リーニングまで速やかに対応致します。

また、「遺品整理後の家を取り壊したい」

とのご要望があれば、解体工事も承りま

すよ。

杉田　遺品整理だけでなく、それに付随

して生じるニーズにもワンストップで対

応して頂けるとは頼もしい限りです。今

後、多くの方から引き合いがありそうで

すね。

近藤　ありがとうございます。生前整理

も含め、お客様に最適なプランをご提案

するために、お電話・訪問での無料見積

りも行っておりますから、まずはお気軽

にご相談頂ければと思います。

　また、「マレリーク」では遺品整理以

外にも、引越し時や事業整理時の不要品

回収・買取にも対応していますので、そ

ちらについてもぜひお問い合わせくださ

い。当社の事業、ノウハウを通じて、1

人でも多くのお客様のお役に立つことが

できれば幸いです。

生前整理や不要品回収にも対応！
高価買取が魅力の遺品整理業者

お話を伺っていて、近藤社長は自社が持つノウハウ
を活かす場と方法を見つけられるのが本当にお上手
でいらっしゃるなと感心させられました。活動の幅
が広がれば会社の収益は増し、同時に社会貢献にも
繋がる。今後も、そういった好循環を生み出し続け
てくださいね。

Company data

杉田 かおる（女優）
Guest Comment

代表取締役　近藤 博之
不要品の買取・販売を行うリサイクルショップの運営
を手がける傍ら、高齢化に伴い需要が高まりつつある
遺品整理業に参入。買取業で培ったノウハウを活かし
た遺品の高価買取が好評を博している。

心
と
笑

顔の
交流を

生
む

サービス
Interview

                マレリーク

〒 572-0084 
大阪府寝屋川市香里南之町 21-9 田島ビル 1F
TEL 072-812-3103 / FAX 072-812-3176
フリーダイヤル 0120-994-287
URL http://marelique.com/

053


